714,8 sufferendi] *O corr. ex sufferendum* 714,19–20 Nicolaus ... propria] *O add.*

714 ¹ Ferenc Thurzó.

the county in his name. He should ask for the letter of accreditation to be changed, and an order should be made out at the German chancellery for Christoph Görtshacher, the captain of the castle, to hand over the administration of the estate to Ostrosith.

Ad dominum cancellarium.

Reverendissime Domine, Domine Observandissime, salutem et servitiorum nostrorum commendationem!

[1.] Hortatur¹ nos Reverendissima Dominatio Vestra, ut solutionem gentium 5 Agriae existentium curemus. Sciat nos, quaecumque viribus nostris convenientia sunt, ex animo facturos causa Reverendissimae Dominationis Vestrae, cui inservire parati simus, verum omnis cura solutionis militum sive equituum sive peditum, domino magistro² solutionis regiae maiestatis incumbit, cum quo proximis diebus contulimus, significavitque se Agriensium curam habiturum, quo etiam profectus est, nec deest 10 illi, ut intelligimus, pecunia, et nos quicquid usquam ex contributione colligi potest, commisimus manibus illius assignari.

Ceterum, quod pro certo possumus scribere, hucusque deliberatio maiestatis regiae super solutione salariorum ad nos perlata non est, nec interim cuiquam respondere licet expectamus omnibus horis, ut iam tandem dirigat huc sua maiestas 15 eam ipsam deliberationem descriptam.

[2.] Praeterea iussit maiestas regia tractari cum Ioanne Ostrosith,³ ut expeditus capessat officium comitatus Trinchinensis ei administratoris proventuum illius arcis. Accepit quidem ille binas litteras maiestatis regiae ostenditque eas reverendissimo domino locumtenenti⁴ et consiliariis, et iudicat illis se nihil effecturum, dicit enim 20 promissum sibi esse comitatus honorem durante bene placito regio verum illis verbis functionem vice nostri honoris comitatus eiusdem. Item praefatum Ioannem vice et in persona nostra regia, loco comitis vestri etc. Arbitratur eo tendere, ut ipse sit futurus vicecomes.⁵ Addit commissionem directam esse ad vicecomitem (quem nullum esse nunc dicit) et iudices ac universitatem nobilium, quos credit non re- 25 fragaturos, verum ceteri comitatus vestri reverendissimi, reverendi, magnifici etc. non essent litteras curaturi, quando non essent ad eos directae. Supplicat igitur pro reformatione litterarum, et nos rogamus, iubeat ita describi litteras, ne cui difficultati daretur occasio, sed necesse est, ut ex cancellaria Germanica expediatur mandatum ad dominum Christoferum Gertsharher⁶ praefectum arcis, ut admittat hunc Ostrosith 30 ad bonorum administrationem et curam tam in arce, quam possessionibus alioqui